Ouçamos primeiro a Trithemio citado.

Siquis autem horum aliquid fecerit, quæ in Regula continentur, ut in quadragesima abstinendo ab aliquo cibo, vel potu cum licentia tamen Abbatis (fala conforme o textq da Regra de S. Bento de observat. quadragesimæ c. 49.) vel aliquid faciendo, quod ad Regularem observantiam reduci potest, etiam si nullus aliorum hoc faceret, non dicitur singularis; quia Regula cohortatur hoc esse faciendum.

Ouçamos agora a Nider cit. c. 7.

Nec de singularitatis vitio debet notari, qui supra alios opera supererogationis in victu, vel amictu exercet, nisi faceret illud propter jactantiam, vel superbiam, aut se ceteris præferat, quia sic esset vitium superstitionis, ut dicit S. Thom. 22. q. 169. art. 1. ad 2. Si autem hæc facit, inquit, propter macerationem carnis, vel ad humilitatem spiritus,

ad virtutem temperantia pertinet. Unde Augustinus dicit de Doctrin. Christ. Quisquis restrictius rebus pretereuntibus utitur, quam sese habeant mores eorum, cum quibus vivit, aut temperans, aut flagitiosus est. Et ita per omnia S. Bonaventura lib. de perfectione Evangelij.

Arazaõ he clara. Os Santos Legisladores nã suas Regras mandaõ menos, do que que-rem, & aconselhaõ aos seus Religiozos. Mandãõ, o que pode ser commũ aos pequenos, & imperfeitos, como lã

diffe o Anjo a S. Pachomio, quando a este lhe pareceo pouca a oraçaõ, que se mandava nã Regra, que o mesmo Anjo do Ceo lhe trazia, como se le no *Vitas Patrum* lib. 8. c. 38.

Has constitui (disse o Anjo) ut parvi quoque possint procedere ad perficiendam Regulam, nec eis sit molestum, qui autem sunt perfecti, non opus habent, ut eis leges ferantur, nam cum per se sunt in cellis, totam vitam suam attribuunt contemplationi.

E por esta mesma razaõ N. P. S. Agostinho nã determina

jejuns na Regra, contentandose só com dizer.

Carnem vestram domate jejunijs, & abstinentia est, & potus, quantum valetudo permittit.

E o Anjo instruindo a S. Pachomio na direcçaõ dos seus Monges lhe recomendou,

que medisse as obras, & exercicios com as forças dos seus Monges.

Neque jejunare prohibe, [dis] neque comedere.

Com

Com tudo como os Santos não só não querem impedir, mas quizerão promover toda a perfeição Evangelica, & formar aos seus subditos na heroicidade mais alta de todas as virtudes, daqui vem, que abraçã todos os conselhos Evangelicos, & exhortão a todas as boas obras, que não eucontraõ o estado, & fim particular da Religião, que instituirão.

Declare hum por todos a sua mête; & seja este o Principe dos Patriarchas S. Bento; o qual depois de elctêver huã